



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2017.08.31.2-PE**

Tendo Presente o Edital de Julgamento do **PREGÃO ELETRONICO Nº 2017.08.31.2-PE** cujo objeto é **Aquisição de Materiais de Uso único, destinado a Unidade de Pronto Atendimento – UPA do Município de Horizonte/Ce, conforme proposta nº 07557.784000/1160-08 do Ministério da Saúde, conforme especificações contidas no Termo de Referência**, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, **HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais às respectivas vencedoras, a saber: **ART MEDICA COM. E REP. DE PROD. HOSPITALARES LTDA** vencedora com valor total de **R\$ 106.696,50** (cento e seis mil, seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos) referente ao Lote 01, **LUCAS GOULART HOLANDA-ME** vencedora do Lote 02 com valor de **R\$ 35.749,45** (trinta e cinco mil, setecentos e quarenta e nove reais e quarenta e cinco centavos), Lote 04 com valor de **R\$ 25.366,25** (vinte e cinco mil, trezentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos), Lote 05 com valor de **R\$ 5.060,00** (cinco mil e sessenta reais), Lote 06 com valor de **R\$ 24.160,00** (vinte e quatro mil, cento e sessenta reais), Lote 07 com valor de **R\$ 17.270,00** (dezesete mil, duzentos e setenta reais), Lote 08 com valor de **R\$ 1.435,00** (um mil, quatrocentos e trinta e cinco reais), Lote 10 com valor de **R\$ 30.022,50** (trinta mil, vinte e dois reais e cinquenta centavos), Lote 11 com valor de **R\$ 5.330,00** (cinco mil, trezentos e trinta reais), Lote 12 com valor de **R\$ 8.650,00** (oito mil, seiscentos e cinquenta reais), Lote 13 com valor de **R\$ 12.110,00** (doze mil, cento e dez reais), Lote 15 com valor de **R\$ 54.333,00** (cinquenta e quatro mil, trezentos e trinta e três reais), Lote 16 com valor de **R\$ 490,00** (quatrocentos e noventa reais), Lote 17 com valor de **R\$ 33.855,00** (trinta e três mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais), Lote 18 com valor de **R\$ 7.105,30** (sete mil, cento e cinco reais e trinta centavos) e Lote 19 com valor de **R\$ 6.825,00** (seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais) perfazendo um valor total de **R\$ 267.761,50** (duzentos e sessenta e sete mil setecentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos), **PANORAMA COMÉRCIO DE PROD. MEDICOS FARMACEUTICOS LTDA** vencedora com valor total **R\$ 23.730,00** (vinte e três mil, setecentos e trinta reais) referente ao Lote 03 e **PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA-ME** vencedora do Lote 09 com valor de **R\$ 53.722,50** (cinquenta e três mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos) e Lote 14 com valor de **R\$ 328.075,20** (trezentos e vinte e oito mil, setenta e cinco reais e vinte centavos) perfazendo um valor total de **R\$ 381.797,70** (trezentos e oitenta e um mil setecentos e noventa e sete reais e setenta centavos).

LOTE 1 – AMPLA CONCORRÊNCIA ART MEDICA COM. E REP. DE PROD. HOSPITALARES LTDA						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QTDE	V. UNIT	VALOR TOTAL
1.	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	MAXITEX	3960	0,90	3.564,00
2.	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	MAXITEX	4500	0,90	4.050,00
3.	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	MAXITEX	4500	0,90	4.050,00



4.	LUVA PROCEDIMENTO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE , LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO (CAIXA COM 100 UNIDADES).	CX	DESCARP ACK	2250	14,06	31.635,00
5.	LUVA PROCEDIMENTO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO , LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	DESCARP ACK	3000	14,06	42.180,00
6.	LUVA PROCEDIMENTO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	DESCARP ACK	1125	14,06	15.817,50
7.	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 6,50 , ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	MAXITEX	6000	0,90	5.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						106.696,50

**LOTE 2 - COTA DE 25% PARA PARTICIPAÇÃO DE ME OU EPP
LUCAS GOULART HOLANDA-ME**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	MARCA	QTDE	V. UNIT	VALOR TOTAL
1.	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8 , ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	MAXITEX	1320	0,76	1.003,20
2.	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,50 , ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	MAXITEX	1500	0,75	1.125,00
3.	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7 , ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	MAXITEX	1500	0,76	1.140,00
4.	LUVA PROCEDIMENTO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE , LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO (CAIXA COM 100 UNIDADES).	CX	NUGARD	750	14,55	10.912,50
5.	LUVA PROCEDIMENTO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO , LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	NUGARD	1000	14,60	14.600,00

15



6.	LUVA PROCEDIMENTO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	NUGARD	375	14,53	5.448,75
7.	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 6,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	MAXITEX	2000	0,76	1.520,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					35.749,45	

**LOTE 3 - AMPLA CONCORRÊNCIA
PANORAMA COMÉRCIO DE PROD. MEDICOS FARMACEUTICOS LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QTDE	V. UNIT	VALOR TOTAL
1.	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,50 CM, 7,50 CM, 5 DOBRAS, DESCARTÁVEL (PACOTE COM 500 UNIDADES).	PACOTE	MDA	2.625	9,04	23.730,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					23.730,00	

**LOTE 4 - COTA DE 25% PARA PARTICIPAÇÃO DE ME OU EPP
LUCAS GOULART HOLANDA-ME**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QTDE	V. UNIT	VALOR TOTAL
1.	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,50 CM, 7,50 CM, 5 DOBRAS, DESCARTÁVEL (PACOTE COM 500 UNIDADES).	PACOTE	MDA	875	28,99	25.366,25
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					25.366,25	

**LOTE 5 - EXCLUSIVO ME OU EPP
LUCAS GOULART HOLANDA-ME**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QTDE	V. UNIT	VALOR TOTAL
1.	MICRONEBULIZADOR, ADULTO, MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR C/ CONEXÃO UNIVERSAL A REDE DE O2.	UNID	UNITEC	500	R\$ 10,12	R\$ 5.060,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					5.060,00	

**LOTE 6 - EXCLUSIVO ME OU EPP
LUCAS GOULART HOLANDA-ME**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QTDE	V. UNIT	VALOR TOTAL
1.	ESCALPE, TUBO PVC CRISTAL LEVE E FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, 19	UNID.	TOP MED	20.000	0,25	5.000,00

15



	G, CÂNULA AÇO INOX, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, PAREDES, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COMPONENTES SOLDADOS, IDENTIFICAÇÃO DE CORES UNIVERSAL					
2.	ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 23, CÂNULA INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICA, PAREDE FINA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COMPON. SOLDADOS, IDENTIF. COR UNIVERSAL	UNID.	TOP MED	30.000	0,25	7.500,00
3.	ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 25, CÂNULA INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICA, PAREDE FINA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COMPON. SOLDADOS, IDENTIF. COR UNIVERSAL	UNID.	TOP MED	20.000	0,25	5.000,00
4.	ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 21, CÂNULA INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICA, PAREDE FINA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COMPON. SOLDADOS, IDENTIF. COR UNIVERSAL	UNID.	TOP MED	20.000	0,25	5.000,00
5.	ESCALPE, TUBO PVC, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, 21 G, COLETA SANGUE VÁCUO, ADAPTADOR LUER COLETA MÚLTIPLA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UNID.	TOP MED	2.000	0,83	1.660,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						24.160,00

**LOTE 7 - EXCLUSIVO ME OU EPP
LUCAS GOULART HOLANDA-ME**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QTDE	V. UNIT	VALOR TOTAL
------	------------------------	-----	-------	------	---------	-------------

FD



1.	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 3 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UND	SR	50.000	0,24	12.000,00
2.	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 20 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UND	SR	5.000	0,49	2.450,00
3.	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 1 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 13 X 0,45 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UND	SR	6.000	0,23	1.380,00
4.	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UND	SR	6.000	0,24	1.440,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						17.270,00

**LOTE 8 - EXCLUSIVO ME OU EPP
LUCAS GOULART HOLANDA-ME**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QTDE	V UNIT	VALOR TOTAL
1.	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº 3, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UND	MEDSONDA	500	R\$ 2,87	R\$ 1.435,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						1.435,00

**LOTE 9 - AMPLA CONCORRÊNCIA
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA-ME**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QTDE	V. UNIT	VALOR TOTAL
1.	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 7, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL (CAIXA COM 100 UNIDADE).	CX	SR	3000	5,51	16.530,00

Handwritten signature



2.	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 8, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL (CAIXA COM 100 UNIDADE).	CX	SR	750	5,51	4.132,50
3.	AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL (CAIXA COM 100 UNIDADES).	CX	SR	6000	5,51	33.060,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					53.722,50	

**LOTE 10 - COTA DE 25% PARA PARTICIPAÇÃO DE ME OU EPP
LUCAS GOULART HOLANDA-ME**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QTDE	V. UNIT	VALOR TOTAL
1.	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 7, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL (CAIXA COM 100 UNIDADE).	CX	SR	1000	9,30	9.300,00
2.	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 8, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL (CAIXA COM 100 UNIDADE).	CX	SR	250	9,29	2.322,50
3.	AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL (CAIXA COM 100 UNIDADES).	CX	SR	2000	9,20	18.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					30.022,50	

**LOTE 11 - EXCLUSIVO ME OU EPP
LUCAS GOULART HOLANDA-ME**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QTDE	V. UNIT	VALOR TOTAL
1.	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 6.	UND	TOP MED	2.000	0,64	1.280,00
2.	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 16.	UND	TOP MED	2.000	0,9	1.800,00
3.	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 12.	UNID	TOP MED	3.000	0,75	2.250,00

13



VALOR TOTAL DO LOTE R\$

5.330,00

LOTE 12 - EXCLUSIVO ME OU EPP
LUCAS GOULART HOLANDA-ME

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QTDE	V. UNIT	VALOR TOTAL
1.	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 14, 2 UN, C/BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA.	UND	MED SONDA	1.500	3,46	5.190,00
2.	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 20, 2 UN, C/BALÃO DE 5 A 15 ml, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA.	UND	MED SONDA	500	3,46	1.730,00
3.	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 22, 2 UN, C/BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA.	UND	MED SONDA	500	3,46	1.730,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						8.650,00

LOTE 13 - EXCLUSIVO ME OU EPP
LUCAS GOULART HOLANDA-ME

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QTDE	V. UNIT	VALOR TOTAL
1.	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL	UND	PROCARE	5.000	1,51	7.550,00
2.	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CORTANTE, 2,5 CM, ESTÉRIL	UND	PROCARE	3.000	1,52	4.560,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						12.110,00

LOTE 14 - AMPLA CONCORRÊNCIA
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA-ME

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QTDE	V. UNIT	VALOR TOTAL
1.	FILME PARA RAIOS-X, 35 CM, 35 CM (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	IBF	360	241,38	86.896,80
2.	FILME PARA RAIOS-X, 35 CM, 43 CM (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	IBF	225	292,72	65.862,00
3.	FILME PARA RAIOS-X, 18 CM, 24 CM (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	IBF	360	83,09	29.912,40



4.	FILME PARA RAIOS-X, 30 CM, 40 CM (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	IBF	630	230,80	145.404,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					328.075,20	

**LOTE 15 - COTA DE 10% PARA PARTICIPAÇÃO DE ME OU EPP
LUCAS GOULART HOLANDA-ME**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QTDE	V. UNIT	VALOR TOTAL
1.	FILME PARA RAIOS-X, 35 CM, 35 CM (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	IBF	40	350,00	14.000,00
2.	FILME PARA RAIOS-X, 35 CM, 43 CM (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	IBF	25	433,32	10.833,00
3.	FILME PARA RAIOS-X, 18 CM, 24 CM (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	IBF	40	125,00	5.000,00
4.	FILME PARA RAIOS-X, 30 CM, 40 CM (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	IBF	70	350,00	24.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					54.333,00	

**LOTE 16 - EXCLUSIVO ME OU EPP
LUCAS GOULART HOLANDA-ME**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QTDE	V. UNIT	VALOR TOTAL
1.	FRASCO COLETOR PARA EXAME, PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, 50 A 80ML, ESTÉRIL, COLETA DE URINA	UNID	J.PROLAB	1.000	0,49	490,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					490,00	

**LOTE 17 - EXCLUSIVO ME OU EPP
LUCAS GOULART HOLANDA-ME**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QTDE	V. UNIT	VALOR TOTAL
1.	INDICADOR BIOLÓGICO, TERCEIRA GERAÇÃO, AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, RESPOSTA EM 3 HORAS, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UND	BROWNE	1.500	R\$ 22,57	R\$ 33.855,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					33.855,00	

**LOTE 18 - EXCLUSIVO ME OU EPP
LUCAS GOULART HOLANDA-ME**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	V. UNIT	VALOR TOTAL
1.	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	150	ADVACT IVE	32,3	4.845,00
2.	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15,	CX	70	ADVACT	32,29	2.260,30

10



DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE (CAIXA COM 100 UNIDADE).			IVE		
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					7.105,30

LOTE 19 - EXCLUSIVO ME OU EPP LUCAS GOULART HOLANDA-ME						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QTDE	V. UNIT	VALOR TOTAL
1.	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL.	UND.	POLAR FIX	1.500	4,55	6.825,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						6.825,00

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se os licitantes vencedores para assinatura dos contratos no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARÁ, 16 DE OUTUBRO DE 2017.

Everardo Cavalcante Domingos
Everardo Cavalcante Domingos

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETÁRIO DE SAÚDE